
UCHWAŁA NR XXXVII/393/2014 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

 

z dnia 12 lutego 2014 r. 

 

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

 

Na podstawie art. 190 ust 1 pkt 2a i ust. 3 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku Ordynacja wyborcza do rad 

gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 176 poz. 1190, zm. Dz. U. z 2011 r. 

Nr 34, poz. 172) w związku z art. 12 pkt 11 i art. 25b ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 595, poz. 645), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Odmawia się stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu Nakielskiego Pana Leszka 

Gutkowskiego, albowiem nie zachodzi naruszenie ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z prowadzeniem 

bądź zarządzaniem działalnością gospodarczą z wykorzystaniem mienia powiatu nakielskiego.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Nakielskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

                                                                                                                                                          

                                                                                  PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

                                                                                        ARTUR MICHALAK      

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

   Dnia 24 grudnia 2013 roku na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego wpłynęło pismo 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 grudnia 2013 roku Znak WNK.IV.4130.1.72.2013 dotyczące możliwości  

naruszenia przez Pana Leszka Gutkowskiego, Radnego Rady Powiatu Nakielskiego, przepisów ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, poz. 645), zgodnie z którymi radni nie 

mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem 

mienia powiatu, w którym radny uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem  

czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności. Wojewoda ww. piśmie zwrócił się do Rady Powiatu 

Nakielskiego o formalne zbadanie i rozstrzygnięcie sprawy Pana Radnego Leszka Gutkowskiego w zakresie 

regulacji przepisów art. 25 b ww. ustawy oraz art. 190 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku Ordynacja wyborcza do rad 

gmin, rad powiatów i sejmików województw.  Przewodniczący Rady Powiatu Nakielskiego poinformował radnych  

o ww. piśmie na XXXVI sesji Rady Powiatu w dniu 22 stycznia 2014 roku. Rada Powiatu na XXXVI sesji Rady 

Powiatu Nakielskiego w dniu 22 stycznia 2014 roku na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Powiatu Nakielskiego zleciła 

Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w sprawie dotyczącej prowadzenia działalności 

gospodarczej z wykorzystaniem mienia powiatu przez Radnego Rady Powiatu Nakielskiego Pana Leszka 

Gutkowskiego.  

W celu wyjaśnienia sprawy na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 22 stycznia 2014 roku zwrócono się  

do Starosty Nakielskiego, Pana Tadeusza Sobola, o dostarczenie informacji z powiatowych jednostek 

organizacyjnych dotyczących wykonywania przez ww. radnego działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia 

powiatu. Zwrócono się również do Pana Radnego Leszka Gutkowskiego o złożenie wyjaśnień w przedmiocie 

sprawy.  

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 5 lutego 2014 roku dokonano analizy dostarczonych przez 

kierowników jednostek organizacyjnych powiatu informacji. Ponadto Starosta Nakielski przedłożył Komisji Rewizyjnej 

informację sporządzoną w zakresie przedmiotu sprawy przez Skarbnika Powiatu. Stosowne oświadczenie złożył 

również Pan Radny Leszek Gutkowski. 

Na podstawie zgromadzonego w sprawie materiału stwierdza się, że Pan Leszek Gutkowski, Radny Rady 

Powiatu Nakielskiego, nie prowadził działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia powiatu. Jedynie  

z dodatkowej informacji Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nakle nad Notecią wynika, że firma  

P.H.U. GUT-POL Leszek Gutkowski korzystała ze środków funduszu pracy przeznaczonych na aktywizacje 

bezrobotnych mieszkańców powiatu nakielskiego. W ramach umów z przedsiębiorcą P.H.U. GUT-POL Leszek 

Gutkowski realizowane były wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych oraz 

staże. W świetle posiadanej interpretacji prawnej środki funduszu pracy jako państwowego funduszu celowego 

pozostają poza kategorią pojęciową mienia powiatu zdefiniowanego w art. 46 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

roku o samorządzie powiatowym.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w brzmieniu określonym wyżej jest uzasadnione.  

 

  


